
Nr. 8 din 09.01.2017
R O MA N I A  
JUDEŢUL OLT 
COM. VÎLCELE 

P R I MAR

D I S P O Z I T I E
Ref. la: acoperirea definitivă din excedentul anului precedent a deficitului secţiunii de funcţionare a 

Bugetului de venituri proprii din sursa E pe anul 2016

Primarul comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Având în vedere:

- Raportul de specialitate al compartimentului financiar-contabil nr. 110/09.01.2017,
- In baza Ordinului nr. 2890/23.12.2016 pentru aprobarea Normelor metodologice privind încheierea 
exerciţiului bugetar al anului 2016, Cap. X pct. 10.5.3.1it. b,
- prevederile art.58 alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind Finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare,
- prevederile legii nr. 24/200 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative,republicată cu modificările şi completările ulterioare,
- prevederile art. 5, lit. b) , art. 6, alin. (1) şi (4) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia locală,

în baza drepturilor conferite de art. 68, alin. 1) şi 115, alin.1),lit. a, din legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală,republicată,cu modificările şi completările ulterioare,

D I S P U N E :

Art. 1 a Acoperirea definitivă a definitivă a deficitului Secţiunii de funcţionare a Bugetului finanţat 
integral sau parţial din venituri proprii- sursa E în sumă de 25.598,20 lei din excedentul anului 
precedent, prin virament cu ordin de plată la Trezoreria operativă a Municipiului Slatina.

Art. 2 n Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului va duce 
la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii.

Art. 3 n Prezenta dispoziţie se afişează la sediul Primăriei comunei Vîlcele şi se comunică:
- Trezoreriei operative a Municipiului Slatina,
- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt,
- Compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului.

Avizez pentru legalitate, 
p. Secretar,

Trică Mariana-Corina


